Sicut igitur sepe, multis intervenientibus causis, solet contingere 
privilegia possessionis ad ius aliene ecclesie perrinentis in potesta-
tem alicuius prelati devenire, sic accidit Bretannum, pie memorie 
Oxomensen episcopum, privilegium monasterii, quod appellatur 
Celia de meo Quesson, quod ecclesia beati Petri diu iureque posse-
derat, inter privilegia possessionum ecclesie cui preerat forte repe-
risse. Ne ergo Oxomensis ecclesia pastoris sui negligencia, aliqua 
de his que de suo iure esse privilegia videbantur asrruere, credere-
tur amittere, ecclesiam beati Petri propter predictum monasterium 
inpetendo, abbatis ipsius loci vexando non cessavit doñee, deposita 
carnis sarcina, ad Christum, desiderátum sibi flnem, in pace mi-
gravit*. 

At domnus Stephanus, qui sibi in illam qua preminebat dignita-
r̂em nutu divino successit, spiritu consilii et pietatis plenus zeloque 
iusticie accensus, a quo pocius iuste monasterium illud possideretur 
veriore mentís acumine diiudicans, quoniam ecclesia beati Petri, 
multis racionibus ac principum privilegiis iuste et flrmiter possidere 
cognovit, illud perpetua pace cum consilio omnium archidiacono-
rum, prioris eciam et íocius conventus consensu, quiete et sine ali
qua contradiccione, a se vel a suis successoribus facienda, possi-
dendum prefate ecclesie reliquid. Verumptamen, excellenti pruden
cia sua in remotissimum futurum ecclesie beati Petri providendo 
consulens, omnemque occasionem repetendi successoribus suis 
auferens, privilegium Celle quod a predecessore suo habuit abbati 
Petro reddidit, et ad maiorem illius professionis confirmacionem 
aliud ecclesie beati Petri privilegium in hec verba composuií: 

Ego Stephanus, Dei gratia Oxomensis episcopus, cum consilio 
atque iudicio Petri Burgensis episcopi, omniumque archidiácono-
rum nostre ecclesie, prioris quoque et tocius conventus consensu, 
monasterii Celle de meo Quesson, quod ecclesiam beati Petri mul-

l Murió D. Beltrán en 1140. 
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fis racionibus ac principum privilegiis firmiter atque legitime possi-
dere cognosco, triscennaria tándem ad minus possessione sine 
aliqua interpellacione iam sibi vendicasse comperio, abbati Petro 
eiusque successofibus quiete et sine aliqua de eo querimonia, a 
nobis et a nostris deinceps facienda, possidendum concedo. 

Si quis vero de successoribus nostris vel alius hoc nostrum de-
cretum superbe contempnens infringere et irritum faceré presump-
serit, antequam audrafur C C C t 0 S morabeh'nos, quos ego et totus 
conventus Oxomensis ecclesie ab abbate Petro, bonam voluntatem 
nostram erga se et suam ecclesiam considerante, et dampna que ex 
predicta controversia nobis provenerunt digne recompensante et ut 
denique omnis nostra querimonia sopiretur, recepimus, reddat, ac 
preter hoc se graviter in nos delinquere non ambigat; ideoque nos 
divine iusticie consencienfes, ei eternum supplicium cum dampnan-
dis in perpetuum optare sciat.